PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 23 »  декабря 2015 года               с. Разъезжее                                № 78 п.
О профилактике бытовых пожаров.

Об усилении мер пожарной безопасности
На период проведения Новогодних и

Рождественских праздников.
В целях усилении мер пожарной безопасности На период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории  Разъезженского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести профилактические мероприятия, направленные на предупреждение бытовых пожаров. Особое внимание уделить многодетным семьям, социально неблагополучным семьям и одиноко проживающим гражданам
2. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий возложить на директора МБУ «СДК» Плотникову Е.Я.

3. Директору МБУ «СДК» Плотникову Е.Я. срок до 27.12.2015 г.:

- провести проверку состояния первичных средств пожаротушения;

- провести проверку состояния эвакуационных путей;

- ведомственными нормативными актами запретить использование на мероприятиях пиротехнических изделий и бенгальских огней;

- массовые мероприятия проводить в помещениях отвечающих требованиям пожарной безопасности;

- ограничить бесконтрольный доступ посторонних лиц на объекты учреждений.
4.  Руководителям учреждений Разъезженского сельсовета:

- определить места использования пиротехнических изделий и организовать контроль за их применением.

- определить места стоянок транспортных средств в дали от мест проведения массовых мероприятий.

- ограничить движение транспортных средств по улично-дорожной сети, расположенной в непосредственной близости от мест проведения массовых мероприятий.

- запретить использование пиротехнических изделий в помещениях

муниципальных учреждений.
5. Активизировать работу общественных инструкторов пожарной профилактики;
6. Тематические вопросы пожарной безопасности включить в планы проведения сходов граждан (общих собраний).
7. Проверить готовность добровольных пожарных формирований.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
9. Постановление вступает в силу с момента подписания
                    Глава  сельсовета                                       Т.Ф. Вербовская